Quintū ad 2⁹ p̄ncipiale op̄z videre posito q̄ b̄
relones causent: t̄ q̄ a termino: quo cau
sent. C. Et bic dīcūt 4⁹. ònes. p̄m̄ q̄ relones i crea
turis cātē p̄ actionē t̄ passione. C. 2⁹ q̄ cātē q̄ realē
mutationē. C. 3⁹ q̄ cātē p̄ motū. C. 4⁹ q̄ cātē p̄ ḡdūs.
p̄m̄ p̄bo sic. Q̄dīcūt est alīd̄ agens īp̄mētēs
aliquā formā in aliquo p̄ssū: īp̄mit eēt p̄ actionē de
ḡne actionis: sed terminus causat similitudinē in fun
damento t̄ in illud īp̄mitēt ī. ergo b̄ erit p̄ actionē de ge
nere actionis. Major videtur manifesta: q̄ respectus
mōuentis ad illud q̄d mouet t̄ īp̄mētēs ad illud in
q̄d īp̄mitēt. yident ee de genere actionis. mouere enī
non est nisi mouēt īp̄mitēt. Minor est manifesta: q̄
similitudo vere est in fundamento. C. 2⁹ īclusionē p̄bo
per diffītētēz mutationis. q̄dīcūt īducēt aliquā
formā per cuius introductionē subi. cūm se habet alī
nūc q̄d p̄mētale subiectum nēc mutatur: sed sic
est quando similitudo creāt. ḡ t̄. C. 3⁹ conclusionēz
probō. quia si coloz p̄tēt induci t̄ īp̄mitēt per motum:
ita ī similitudo ipsius coloris: sicut enim color est di
p̄. Fran̄. M. M. 4

Op̄z. pp̄ia in
duob⁹ nodis
dicēdi fidata
is scēt imitat

Et termino ef
fectus t̄ a fā
damēto mālē
causat relo.

Obiect⁹ 4⁹ no
tabiliter.
Considera an
causis sp̄lcat.
F

G
Regula.

Relo nō dīc
p̄fctionem.
Eccīto duplex

Considera an
vult dīc ac
tionē metap.

Lane q̄ si scē
tīcāt. die alī
bi p̄derādo

2⁹ articu.

H
Locīo 4⁹ de
mō cālitātēs et
fecīte relone
i creaturis.
Maxima ne
tabilis.

Considera illa
man. Vnde. S. t. 6.
physi.

si actualis
os alieno
ūdāmētū
reliūtū
tētūtū

Liber

Distinctio

Questio VIII.

I

Sicut datus in fida
meto sic et in
relatione.

K

Obiectum 4^o.

Opus. et sequen-
tia. 5. phys.

L

Actio non impri-
mit sed est
quo et simili-
de productio-
ne suo modo
sed considera
in statu ob-
poderatio. et
tempore 2^o.

M

Actio uno
dia moueri.
Quantitas vnu-
tie duplex.
Applicatio
vnuis ad rela-
tiones.
D. duplex.

Pot se pnu-
ci resone aut
git 2^o intelligi.

uisibilis: ita et similitudo in eo fundata. In quoque enim gradu signato vel signabili in colore est aliis gradus similitudinis: et per quod si albedo vel color est uisibilis: et similitudo eius: sed et color huius gradus est uisibilis: per hoc poterit ipsum et iducere motum: et eodem modo similitudo ex quo est uisibilis huius gradus: erit iducibilis vere per motum. Cofirmat: quod de quoque gradu signato vel signabili vero est dicere quod eo appositio vel subtractio similitudo est maior vel minor. Cofirmat declarans ponatur vnu pure albus sine mixtione alterius qualitatis: si fiat aliquid aliud successivum albi per quoque instanti signato vel signabili in motu: vero est dicere quod hoc est magis sile posse albo quam non: sile potest: vero est dicere quod est magis albuz quam non: non est magis albus: nisi quod huius gradus albedinis que per non habebat: ergo sile non erit magis sile: nisi quod huius similitudinis huius que per non habebat. Tunc ultra. De illud quod est diuisibile et agnoscere successivum et primus acquiritur per motum: sed sic est hic. Et cofirmat et in terminis: nam tres aquae sunt siles: quae sicut sunt aqua una addat alterius facit maiorem aquaritatem per quod facit maiorem similitudinem sicut extensum. C. 4^o quod puroz patet ex predictis. De quod agnoscitur per motu huius gradus: sile relo: ut per dictum est: acquiritur per motum: sicut huius gradus. C. 5^o istas omnes arguit 4^o. Primo sic. Si relo inducit actionem pari ratione et quibus rebus: per omnis ipsam actionem: et sic actionis erit action: et per omnes peculiares in instanti. C. 2^o quod Aug. et Anf. et alii doctores dicunt: per relationes iducunt sine mutatione. C. 3^o quod si per motum inducunt sequitur quod moto uno mouerent oia: quod est in vniuerso ad eum aliud quod ibi est huius similitudinem vel dissimilitudinem: cum ergo per motum aliquid successivum acquiratur: acquiretur similitudo successivum vel dissimilitudo omnis ad ipsum: et sic cum acquisito noue foris et successivum sit motus in omnibus: erit motus. C. 4^o De quod huius gradus est opus relo: per 4^o quod huius gradus est opus relo. Tunc ultra. De quod vel est finitus vel infinitus: et sic relo necio vel est finita vel infinita: est huius dicta. C. Ad 5^o istorum dico quod huius similitudine vel similitudine ipsius dicitur: et sic de multis aliis rationibus: et actio non ipsam: quod ipsa est ipsa pars ipsius rationis: vel perducit: sicut similitudo nunc assimilat: sile est in huius: et sic accedit quod non causat: non non imprimat: quod est ipsius imprimatio: sicut nec relo refert: sile ipsa est ratio referendi. C. Ad autores illos ad Aug. et Anf. et ad alios dico quod intelligunt de mutatione physica: sile qui mutet illud cui aduenire relo realiter sicut mutatione metaphorica. B. non negant: sile de prima. s. phisica. C. Ad 3^o dico quod sunt alii qui ita celant: permutatio quod nolunt nec audiunt dicere quod oia primus moueant per primum: et quod moto uno oia moueant per secundum. Ego at dico quod ponendo quod relo sit foris realiter diffrat realiter a fundamento et successivum acquiratur: quod necesse est dicere quod moto uno oia mouet sicut motione metaphorica: sile non phisica. C. Ad 4^o dico quod duplex est rationis vnuis. Una vnuis formalis et nascit specifica: et ista dicit perfectionem: et tale non habet relo. Alio autem est opus omnis gradus individuales: ista nec dicit perfectionem nec imitationem: et ista huius relo: nec est inconveniens quod sunt infinita. C. Secundum huius sunt due diffinitiones: prima quod mirabile videatur quod primus totum vniuersum sit in fluxu et in illo continuo motu. C. Dico quod hoc non est inconveniens quod ad rationes vel ad relones sunt habitudines: immo hoc est necesse. In quibus enim instanti quelibet res temporalis huius alia et alia habitudines ad tempus et ad quod. C. 2^o diffinitiones est de dicto communis: quod relo per se non acquiritur per motum. C. Dico quod intelligendo per se secundum non quod ad rationes per se isto modo non est motus: quod non potest producere nisi alio producere: habet tamen distinctam productionem per se. C. Ad argumentum p. 5. Questio. VIII.

Erum deus posset facere et remare re lationis sine ipsa relatione.

dissone. 15. p. 5. quid debe-

at hoc dici. accepta fuit enim

sepe superius et declarata ista regula quod in

centrali ordinatis et reali distinctis de potest facere prius

sine posteriori. Et stat quod due albedines sunt centrali

pores similitudine et reali distincte ab ea. Et ceterum. C. Cofirmat hoc in stat 4^o. Primo sic. Quod id est et diversum sunt passio

nes entis trascendentes: sile non potest separari a subro-

Cofirmat atque id est et diversum dicunt rationes. g. Et ceterum. C. 2^o

Et p. 5. est certitudo in ea equale vel iniquale di-

cig. equalitas vel iniquitas sunt passiones certitatis: et per

quod non sunt separabiles a certitate: stat autem quod sunt rationes. g. Et ceterum. C. 3^o sic. Quod eodem modo p. 5. est certitudo in ea

sile vel dissimile dicunt rationes. g. Et ceterum. C. 4^o sic. Illud quod potest de

aliquo demonstrari non potest ab illo separari: sile ordo emi-

nietate hois ad alium potest de hoie demonstrari. ergo et ceterum. Minor p. 5. Et rone enim hois p. 5. quod possit demonstrari.

nam etiam ratione est melius irrationalis: sile est etiam ratione

rationis autem irrationalis: sile est melius. C. Dico opus dicens

re: quod inter omnia ista sunt rationes fundamentales: sicut inter

sortes et platonem est id est etiam non quod sunt rationes actualis et for-

malis: sed solum fundamentalis: et de ista non est verum quod

possit ab extremis separari: quod sequitur rationes forma-

les extremas: et per eis demonstrari: et de istis accipiuntur

instantes. s. de eodem et diverso: de equi et ceterum. C. 2^o inter

multa iterum quod ponit respectus talis fundamentalis ponitur

et actualis: et de isto vero est quod extrema sunt et sine talibus

sunt due lineae et duorum palmarum: sine actuali equalitate

et non sine fundamentali. C. Sed adhuc est dubium: nam

illud quod est p. 5. se notum non est denegari: per se autem notum est

quod omne totum maius est sua parte: et per omnes iniquale: et per

quod non iniquitas a toto non potest separari. C. 2^o Et illud: si

ab equalibus equalia demas: que remanent sunt: et quae

est per se notum. ergo de equalitate non potest destruere

remanentibus extremis. C. Dico ad omnia ista quod intelli-

gunt ista per se sunt rationes de re fundamentali. s. de re

spectu que huius totum de sua natura et ex ratione sua: et huius est re-

spectus aequalitatis vel fundamentalis. re: autem actualis

est accusis p. 5. C. 2^o adhuc remanet aliquid diffi-

culum quod iste rationes fundamentales ponantur et

sequantur rationes formales extremas. Ut et rationes

fundentur in fundamentali. C. Dico quod non: sed ambe in

vno fundamento, est tamen ordine iter eos sicut ordine effectuum

essentialiter ordinatorum. C. 2^o diffinitiones ad quid terminatur

fundamentalis si non sit nisi una albedo.

C. Dico quod terminatur ad quodditatem oium albedinem

possibilium: nec talis relatio regat terminum in actualibus

terminatur ad ipsam qualitatem. C. 2^o diffinitiones que necessari-

tas est ponendi ratione actualis distincta a fundamentali. Di-

co quod opus ponendi ratione de gilio relonis: et illa necessaria est

accidens. Sunt enim quodcedat quod destruita una albedine

destruitur illa similitudo: hoc non potest intelligi de si-

multitudine fundamentali: quod illa necio consequitur fun-

damentum. Et istis apparent quod opus ponendi rationes for-

males: fundamentales autem ponuntur ut salvantur multa

principia per se notata: sicut illud. Omnes totum et alia

similia que non possunt salvare per rationes formales:

et accidentia sunt et contingenter insunt. C. Quidam IX.

Erum tempus innascatur relo eiusdem rationis in quantum eiusdem rationis.

Dic dico quod inter extrema eiusdem rationis in quantum eiusdem rationis sunt: inquantum relo eiusdem rationis. C. Hoc p. 5. primo.

N

Teneat clavis
affirmativa in
reflexis: acci-
derat libet solle-
ti non scireat.
Obiectum 4^o

2^o fine fidei
metali identi-
tate et simili-
tudine non
possunt excep-
ta: ab aliis in
formaliter acqui-
sita: et potius
retrahaenda.

Dubium.

Mobilia fuga
videt.

tripli.

Ordo repre-
cisus fundame-
ntalis et formalis

Q

Terminus re-

specus fidei
metallicae

Quare totu-

ris et fidem
taleis refon-

ditur.

Mota bene.

Lectio affir-
mativa.

A. Primo sic. Ide inq̄stū idē nō est natū facere nisi idem. illo. n. p̄m̄ t̄z in nēcio agētib. ḡ cū illa q̄ sunt eiusdē rōnis vt sic. sicut eadē semp̄ semp̄ causabit rōnē eiusdē rōnis: cū sunt nēcio agēta. C. 2° sic. Ubi agēta eiusdem rōnis t̄ passus eiusdē rōnis vt sicut causabit effectus nisi eiusdē rōnis: s̄ extremp̄ positiū: s̄ agēta re⁹ ipa⁹ rōnē eiusdē rōnis. t̄ s̄ suscep̄tia. ḡ t̄. C. 3°. Que fundant̄ sup̄ vnu op̄z q̄ sunt eiusdē rōnis vt sic. s̄ relōnes que s̄it iter extrema eiusdē rōnis inq̄stū eiusdē rōnis sunt: fundant̄ sup̄ vnu. ḡ nō poterūt esse alteri⁹ t̄ alteri⁹ rōnis. C. 4°. Quicūq̄ sunt eiusdē rōnis inq̄stū b̄n̄ p̄nt dicere diffōrmitatē: t̄ vt sic sunt vnu: s̄ q̄cūq̄ nō h̄it inter se aliquā diffōrmitatē nō p̄st̄ respectus fundare diffōrmitates. ḡ fundabūt vnuformes. J. dico q̄ imp̄ole est q̄ iter extrema eiusdē rōnis vt eiusdē rōnis s̄tinaſcat relōni nisi eiusdē rōnis. C. Doc. p̄fimat 4°. Prio sic. Quicūq̄ aliqd̄ agēs nō b̄z vnu p̄ductiuaq̄ n̄t̄ eiusdē rōnis ip̄pōible est q̄ effec̄t p̄ducat ab eo nisi eiusdē rōnis: hec est per se nota: q̄ nullus effec̄t p̄t̄ p̄duci ab aliqua cā nisi respectu illius effectus p̄dicti cā habeat vnu causatiua. ponit aut̄ vnu b̄z eādem. ḡ idē effec̄t p̄cise p̄one: s̄ extrema eiusdē rōnis vt eiusdē rōnis s̄t nō b̄n̄ nisi eādem vnu causatiua. B. pbo euidenter t̄ credo dēmonstratiue. Quoūcūq̄ est eadē diffōrmitatē eadē passio poterūt dēmonstrari. H̄ per se p̄z sed que s̄t eiusdē rōnis vt sic eadē diffōrmitatē: ergo eadē passio poterūt de eis dēmonstrari. vñ aut̄ p̄ductiua qdā passio est. ḡ vñ p̄ductiua que vnu istoꝝ que s̄t eiusdē rōnis competit: talerī cōperit. p̄ ergo maior. f. q̄ vbi vñ p̄ductiua est eiusdē rōnis: t̄ effectus est eiusdē rōnis. Dico aut̄ est euidenter deducta. I. q̄ in his q̄ s̄t eiusdē rōnis vt sic est eadē vñ p̄ductiua. ergo t̄. C. 2° sic. Quicūq̄ sunt eadem diffōrmitatē illa vident̄ esse eiusdē rōnis: sed relōnes que s̄t iter extrema eiusdē rōnis habet eadē diffōrmitatē: q̄r̄ standamētū t̄ terminū idem. t̄ vnuq̄ sunt eiusdē rōnis. ḡ t̄. C. 3° sic. Relatiō nō videt distingui a relōne nisi penes terminū vel fundamētū. hec est cōmuniter p̄cessia sine quo ad nos sine similitudine cōcludit p̄positum: sed hic est idē terminū t̄ idē fundamētū specificē. ergo relōnes eiusdē rōnis. C. 4° sic. Quicūq̄ relationē p̄t̄ fundare vnu indiuitu eiusdē speciei eadē respectu. a. t̄ aliquid indiuitu eiusdē speciei eadē respectu. a. poterit fundare. hoc p̄s: q̄ poterit t̄ nālī aptitudō s̄t cōla illis que s̄t eiusdē rōnis: fed̄ posito fundamētū poterit fundare t̄ terminū: s̄ sit respectus intrinsecus adueniens: innascit actualis relatio. ergo positis duobus idiuindis t̄ a. inascer in quilibet relatio ad ipsum eiusdē rōnis. Tunc vltra. Si in vna albedine est potentia maior ad fundamētū respectu alteri⁹ albedinis a se similitudinē t̄ in quacūq̄. s̄ ergo tu ponas in albedine. a. fundari respectu similitudinis ad albedine. b. que est eiusdē rōnis: eadem rōne pones in albedine. b. respectu similitudinis fundari ad albedine. a. t̄ sic relōnes eiusdē rōnis in vnuq̄. C. Si dicas eodē mō p̄bas q̄ duoȳ hōuz gl̄ber erit p̄t̄ q̄ liber filius. Dico q̄ iste relōnes nō p̄cise oīum ex nā fundamētū: s̄ p̄m̄a alia relōne. f. p̄ductiua q̄ p̄slupponit actionē t̄ passione. Si aut̄ p̄m̄a t̄ filiatio oīum ex nā fundamētū imediatē posset euadi.

B. Regula 2° no 10. Er̄issis sequunt̄ due regule. Prima est q̄ q̄ inueniuntur duarū relōnes diuerlat̄ rationum fundamētū in eadē penitus fundamento: op̄z distinctionem inuenire ex parte terminoz. hoc patet ex dictis. C. 2° regula accipit econtra for̄ḡ q̄icūq̄ inueniuntur relōnes diuerlat̄ rōnē terminari ad cundē terminū penitus indistinctū: op̄z distinctionē inuenire ex parte fundamētū.

toꝝ. hoc ēt p̄z. s. Ex. p̄me regule: q̄ agere t̄ producere sunt relationes diuerlat̄ rōnē que fundantur oīo sup̄ idē. op̄z ergo inuenire distōne in termino. terminis ergo productus erit terminus p̄ductionis: t̄ passum erit terminus actionis. Ex. sc̄e regule est de esse cognito t̄ esse volitū ad idē oīo terminant̄. Quidq̄ enī cognitū est sub rōne qua cognitū: p̄t̄ esse volitū. op̄z ergo ex parte actuū que fundat̄ habitudines istas sit distō.

C. Exsistis per modū correlari probari potest euidenter distinc̄cio inter proprietates absolutas t̄ essentiam: t̄ hoc qd̄upliciter. C. Primo sic. Quā nostra ē s̄t̄is deo t̄ dissimilis: s̄ fin q̄ coiter dicunt sancti similitudo t̄ dissimilitudo sunt relationes alterius t̄ alterius rationis. ḡ cū bēat̄ idē fundamētū penitus t̄ indistinctū: op̄z q̄ distinctio queratur ex parte terminū: sed

E. Corollarium
Probarat ic-
deco. dissimili-
tē i dīm̄ at-
tribut̄ orum t̄
cētie.

F. Respectu crea-
turā ad deum
triplex.

G. Continen̄ia
eminentia
rōne cētie
t̄ ual̄ rōne v-
lāt̄ v̄l̄ p̄
tē executi-
ve.

G.

S. tri. c. elio.

H. Predicāt̄
dīcīt̄ de dōc̄
ex t̄pe. est. 4°

I. Hodie bi-
cedi alioꝝ 4°
q̄cē ip̄gnat.

XXX. C. Questio. I.

Argo distōne 30° post̄ vñs est de relōnib̄q̄ s̄t̄ in creaturis: vidētu est de relōnib̄q̄ s̄t̄ in deo. Et q̄tu ad h̄ q̄ro. p̄mo. Utz nēcio sit pone re in deo relōnes rōnis ad creaturaz q̄ ex t̄pe denoient̄ sp̄m̄ deo. Et sic. Nam Aug. dicit q̄ necesse est ponere in deo re creature dñationē. dñatio āt̄ est relō rōnis. ḡ t̄. C. Contra. Circūscriptio omni actu intell̄s nō est relō rationis.

Bhic introducunt̄ quāo p̄dicata q̄ dicunt̄ dō deo ex t̄pe. C. Primum p̄dicatum est actionis. Deus enim dicitur agens respectu creature: t̄ non ab eterno dicebātur agens. C. 2° est similitudo. Ex t̄pe enī deo dīs̄ creature t̄ creature sibi assimilatur. C. 3° est ineq̄ualitas. Ex t̄pe enī deus dī maior creature t̄ perfectior. C. 4° est distinctio: q̄ deus actus dītinguit̄ a creature: t̄ dicitur dītinguit̄ ex t̄pe. Difficulitas q̄ iustus q̄nōis est: quo ista dicuntur de deo ex t̄pe: t̄ est qd̄uplicē modus dicendi. Quidam enim saluari p̄ respectus rōnis. nō enī aduenit deo ali⁹ quid abolitum de nouo nec ali⁹ respectus realis vt postea patebit. ḡ op̄z q̄ hic sit respectus t̄ non realis: s̄ rōnis. C. Contra. Illud nō pot̄ saluari precise p̄ actum rationis mīre q̄d̄ est circūscriptio omnī actu rōnis: sed circūscriptio actu rōnis dē est realis agēs ex t̄pe. dē est realiter saluari creature: deus est melior creature realiter t̄ distinctus realiter. ergo t̄. C. Ali dicit q̄ op̄z ter hoc saluari p̄ respectum fabricatum ab intellectu dīm̄onon autem ab intellectu nostro. C. Sed contra. Quod est in re realiter: non inest per actum ali⁹

Liber

I cu^m rōnis v^l itell^s:qr reale nō inest p illud qd rōnis ē:
s^z de^r ita real^r agit:z ita real^r b^z oia ista:sic ego real^r
sum bō,B g^{nō} ē p actū alie^r rōnis.¶ Alij ár dicunt q^r
creatio z oia ista signant aliqd qd est in deosz cōnotat
aliqd qd ē in creatura.¶ S^z d. Nā qcqd sit illud qd
signan: i deo qd sit in eo:illud ē eternū t nō ex tpe:ista
árt oia: creatio z talia dicunt^r deo ex tpe. Tō dicunt
aliq^r de^r dī creare distingui z assimilari:toia talia ex
tpe:nō pp aliqd qd deo adhieriat ex tpe:ni si q^r de^r ex
tpe terminat relones q^r sūt i creatura:terminat eni crea-
tionē passiuā:z dī creare:terminat assimilationē:ideo
dī assilare:z sic de oib^r alij.¶ S^z d. V^l adhuc stare
diffi. Nā B^r cōsidero terminare relone alion i creatura

K

Elgeret pati
privitatem signi-
ficari. et evi-
q[ue] notabile.
Et lacuum

E. L. PARSONS.

1

Objection 4^r

211

M

Cap. I. vcl. 3.
M. I. pō pdi-
cia sic vera.

Deū cē ſoſa-
lter creatorē
pōt ueligi 2°
Lōſidera iſiā

Lérida i la
muntanya.

Distinctio

Institutio **Questio**

detur: creatio actio est in creatura: tñ nō in deo forma/liter: nō tñ ipsa creatura dñ creatrix: qz creatio actio nō est sub noie actionis apta denoscere nisi extrisec: sicut opus dñ humani. **C** Ad 4. dico qz ponere quoqz modis: siue modo proposito siue alio est diffisielit quia multa argumēta cogunt ad ponendū deū sine mutatio/ne agere: opz modi saluādi hoc adducere qui est diffisielis: sic qz nullum tale in creatura ponitur.

Sed hic orumque aliquae diffi. prima est de relative
oppositis: qd fin Aug. nulla res seipsum

Natura
creatio actio
nō est in crea-
tura.

ঢাকা
১৮৫৪

Generare & ge-
nerari sunt icō
possibilitā sed
non creare &
creari. & q̄c.

Oppé 2^F.

**Ebsqz nouis
itate in deo sit
nouitas i crux
tura.**

Erit. pifidia

G. physico.

Ecce quod queris

*Cocedit inco
ralr t subi
e t ex ipso
e respectu s
onis,*

Q

Verum necesse sit ponere in deo refo-
nes reales et actuales ad crea-
turam. Quod sic quod creatura reali originat a deo.
ergo deus reali originat creaturam. origina-
tio autem est religio. **C**ontra quod tunc deus
mutaretur est inconveniens. **D**ic primo ad evidenter
questionem et aliorum quod dicentes infra videre quid sit
relatio realis et deinde ad questionem.

A **Q**uartum ad p^m est intelligendum q^d quia non sicut est in sua
primitu^m doctoris q^d regnum ad h^m q^d alio relo fit realis,
primu^m est q^d extrema sunt exposita: q^d cu^m relo fit ad
aliud nō p^e eē ad nihil: et idcirco iter ens et nō ens nō p^e
eē relo realis. **C**ontra z^m est q^d extrema sunt distincta: eē eni^m
relo nō ad aliud et nō ad se fm Aug. de tri. et iō nō est
relo realis eiusdem ad seipsum. **C**ontra 3^m est q^d tali sic expositi et
distincto nō repugnat h^m distinzione ad altez: q^d nulla eni^m
tia nō fudiuntur in aliquo sibi reputante: iō nō voni-

m^o relone réale necessari ad p^origes: qr necio repugnat aliquid in se h^ore qd depédeat a p^origere. C 4.^o q talis re latio inascit de scō iter extrema talia: qr ad relonē for male no sufficit aptitudo nisi insit actur: io no ponim⁹ in eucharistia liberetū ascensio ad subz cē respectū rea le. C Et si dicat q̄re dextru & simistrū no sūt re^o realis in columna sic ali⁹ re^o. Dico q̄rō est: qr talis aptitudo de subo reali no inascit: s̄ tñ de itēnationali. Sic ḡ p^o q̄ sūt relones reales: q̄. s̄t iter realia & disticta extrema apta nota fundare tales relones exiētes actuali ex eis.

B. **Quatuor** ad z^o principale due optiones sunt q^o pte affir-
mativa assertur. Prima est ista q^o de refer-
re ad creaturas relone foris filii illistere q^o nulla cā
realiter carni nisi calitate reali q^o foras est i ea. C. Et isti di-
cunt q^o Ans. 25. monolo. fuit ist^o op*i*. ybi distinguit in
ter accentia q^o suo adueni mutatione assertur; q^o sunt acci-
dencia absoluta, et alia q^o nō; q^o dicit ex respectu; sic ex e-
plificat de similitudine et cōditate; et dicit q^o sic dīna nā nō
illa admittitur. Et ista op*i* dico non responsum. S. Si ista op*i*

Impugnatio
in calo: qd
infeliciter ce-
stis edu.
Justitiae.
C

ntio coiter no tenet a doctorib: tio a diversis diversi-
mode arguit. eā Aliq enī arguit sic rōne infinitatis.
Nullū iſinitū pōt eē ps vniuersitū qd nō pōt eē ps vni-
uerſi non pōt realiter referri ad aliquid ipsius vni-
uerſi. qd Minoz p3. qd si no pōt realiter vniuersum iā
no bret cōpatione ad aliqd p̄statutū vniuersi. **S**z
ista no multū phat. Lōstat enim qd si de' nō est p se
pars vniuersi. qd est distictus ab vniuerso & excedens
vniuersum & sequeltrati: sed ista oia dicunt relones. g

Ecclesiasticus. **ro** vñ ad oppositū. **S**ic p̄st̄r φ̄ deus p̄no est totū re-
filii, nec p̄lituit filiū nec est pars filii; **r** tñ refert ad fi-
liū t̄ eñō tñ referuntur adiuicēsi rōyaleret. **C** Aliqui
aut̄ arguit ex nā eternitatis sic. **D**e² q̄ḡd est in deo ē
eternū; **I** s̄ relo illa nō p̄t̄ ex eternitate m̄r̄; enī eēt̄ ex tē-
p̄z̄; **t** p̄n̄s relo n̄ eēt̄ eterna; **t** sic aliq̄ res adueniret
deo ex ipse. **I**sta rō nō fāc evidētiā. nō ē.n. illib̄ icōueni-
ens notū φ̄ relo noua deo adueniat. **C** Alij arguit ex
na coporū. **I**lla de ē sume simplex; **t** adueniret sibi
relo noua faceret coponē cū deo. **C** Ista rō nō p̄bar-
t̄ in aliis p̄t̄ in p̄t̄ actulatice acod̄ sibi adue-

Sedetio. D
Imperatio nato
co*c* et p*p*ua
re*r*re*s* doc.
qr qn eit alia in ultima actualitate. qglo ibi dicat
iat no facit cōponē cū eo; qr illud qd cōponit cū aliq
necio eit in po^{ad}; q p*ris* no eit in ultima actualitate; vi
si accens obfo^{do} adutentiret no cōponeret. C Alij ar
guis p viā idētitatis sic. Quicqd eit in deo est idem qd
ipse de^o; Is illud qd aduentit ex tpe no p*re*ē idē qd de^o.
g. c. Ita at rō no sufficiat; qd est creditu^o qd oē est
in deo est idē qd de^o. C Arguit g alii efficaci^o sic. Ens
actualissimum no p*re*ē in po^{ad} aliquid; is de^o ē ens actua
lisimum qd no p*re*ē in po^{ad} aliqd. Si at re*r*lo aduenti-

ret ex ipso fuisset ab eterno i po^{ad} ipsas rationes: quod illa ab eterno non habuisset. ¶ 2° sic. In summe necesse esse id est esse et posse esse deus est purum necesse esse. ergo ad nihil est in potentia quod actu non habeat. ¶ 3° sic. Quicquid est in deo est indebet et imprudenter vel ait prudenter: et est indebet a termino. ergo et. ¶ 4° nullus contingens potest esse in deo formaliter: sed ista velocitas est contingens: quod terminus est contingens et annibilabilis. ergo non est ponenda in deo. ¶ Dico ergo pro istis rationibus quod nulla

relatio realis potest esse deit ad creaturā q̄ sit in deo
sc̄m alī. **C**ōz est diff. Utru p̄ viā imutabilitatis di-
uine possit pbari sufficiēter ista p̄. **D**icitūt alīq̄ q̄ nō:
qz sine mutatione p̄t res aduenire. **C**ōz h̄istud ar-
guo p̄ diffōne mutationis; **I** credo q̄ denol tracie sic.
Dē illud qd̄ se h̄z nūc alī qz p̄ius est mutatū. **B** p̄ per
diffōne mutationis; **I** suscipies relōnū h̄z se h̄z nūc
alī qz p̄i. **S**bi ē enī alietas posterioris ad p̄ius; qz p̄us nō
bahēhatimō hoc v̄z eē noti^o dmo b̄n^o. notiū enī est q̄

vñ dicitur nō est aliud qđ p̄ duo nō possunt simili-
nē eisdē ḡ t̄. Cz opio affirmativa est nō qđ realis
relo sit in deo re^u creature formalis; s̄ qđ relone reali qđ
fozialis est in creatura deo realis referit ad ipsam crea-
turā sc̄ cū dī de est cā respectu iste est formalis in crea-
tura. Sz ista opinione arguo 4. Dic sic. Nulla cā
formalis p̄nt suū effectū fozialis nisi in illo in quo est
formalis; qđ cā fozialis est cā intrinseca; s̄ referre ē act^u
formalis relonis; sic enī effectū formalis forme absolu-
te est dare esse ad se ita for^u respectu ad aliud; qđ relo
ybserit ibi ponet effectū suū formalē vel ybi ponet ef-
fectū suū fozialē ibi erit; ita erit in deo ybi p̄tē ponit
effectū suū formalē; vel ponet eū in creatura; qđ est
contra te. Cz sic. Qđ qđ referit ad aliud est relativū;
sed p̄ te, deus est h̄ḡ t̄. Lycvitra. Qđ relativū est co-
stitutum ex relone ut principio formalis ex fundamen-
to sicut principio fundamentali; qđ repugnat h̄c tam
fundamentū qđ relone illud nō p̄t esse relativū; s̄ deo
repugnat h̄c fundamentū istius relonis; qđ fundamen-

tu est ipsa creatura; et sibi repugnat hoc relonē ipsaz.
ergo deo repugnat iste relatiuiz; sed quod nō est re-
latiuum non refert. ergo tū. C³ sic. Quando aliqua
causa habet aliquem effectū adequatū stante illo nibil
plus potest causare. si enim causa formalis habet vnuz
effectū adequatum; quādū stabit nihil plus poterit
causare; sicut anima habet humanitatem; quia stante ni-
bil plus potest; sed effectus formalis adequatus istius
relonis est referre creaturam ad deum. ergo stante isto
qui stat tamidū qđū ipsa stat alij effectū deo dare

non poterit ut per eam deus referatur ad creatura. **C**uarto sic. Impossibile est quod forma ultimae perfectionis accipiat aliquod esse formale sed divina natura est forma ultimae perfectionis: esse relatum est esse formale ergo impossibile est quod deus accipiat esse per relationem scilicet relatum. **D**ico ergo quod deus dicitur creator scilicet similis et distinctus ex deo ratione extrinsecus: sicut dictum fuit prius in precedenti questione. **S**ed contra. Quicquid dicitur ad aliquid referatur sed deus per hoc quod est creator dicitur ad

quid est etiam. ut ex p. 1. q. 1. ad 1. dicitur. aliquid est. ergo referatur. C. 2^o sic. Quando aliqd predica-
tum dicitur de aliquo subiecto vt accidentis dicitur de
aliquo subiecto: dimittit ipsum subiectu tale quale ipsz
est: sed istud predicanz creator dicitur de deo et est re-
latiu[m] ergo dimittit deum relatiuum: sed omne rela-
tiuum referatur. ergo t[em]p[or]e. C. 3^o sic. Omne qd est creator:
necessario est creator vel sui vel alterius: sed certi est
q[ue] deus non est creator sui. ergo est creator alterius: s[ed]
omne quod est alterius: vt sic est relatiuum. ergo deus
qui est creator: vt creator erit relatiuum. C. 4^o sic. Nam
omne quod est ad aliqd est relatiuum: sed deus per
ista est ad aliiquid: ergo est relatiuum. Minor patet q[ue]
Augu. de doctrina christiana: qui dicit q[ue] deus d[omi]n[u]s p[otes]ta
ad creaturā: q[ue] est relatiuum ad creaturam: sed omne re-
latiu[m] referatur. g[ra]m. C. Ad p[ro]p[ter]o dico. q[ue] ad aliiquid d[omi]n[u]s
dupliciter. Uno mō q[ue] ipsi. ita dicat q[ue] ipsi sit ad ali-
quid per illud qd formal[er] est in ipso: et isto modo con-
cedo maiorem: et nego minorē. Alio mō q[ue] d[omi]n[u]s ad ali-

E
Et ad crea-
turā nō ē nec
pōt ēē relatio
realis.
Dubium,
G.pbr.

Eliquid dat
notius pime
pnº:qđ bene
cōsidera.
zº opº.aliozº.

Impugn^o 4^x
Substantia.

Lérida am
repugnat di-
cis in. i. q. de
illa dno iatio-
ne extrinseca.

**Cœcluse p.
nig.**

Objet 4^e

1

*Ecc ad aliq
stantis z^r.*

Liber

Distinctio

Questio. III.

Esse alterius
est in aliis 2.

qd denotatione extrinseca: isto mō nego maiorez t mi
nori pcedo. Ad 2^m dico q̄ maior est vā q̄i illud p̄di
catū inēt foralr in subo:z q̄i dī de subo tm̄ denotaati
ne extrinseca b̄ mō nō est vez: sicut cu dī hō diuinus.
illud enī qd̄ dico/pitium, nō est formaliter in boie.
Ad 3^m dico q̄ de⁹ est creator nō sur: fed alteri⁹. S̄z
cu dī, qd̄ est alterius vt sic ē relativū. Dico q̄ si sit alte
rius p̄ aliquid qd̄ formaliter sit in eo vez est. si aut̄ sit alte
rius p̄ b̄ qd̄ nō est in eo:z in alio & denominatione ex
trinseca, falso est. Ad 4^m dico q̄ q̄ Aug. dicit, q̄
dens est p̄ ista ad aliquid: non intelligi. q̄ sit ad aliquid
p̄ illud qd̄ est formaliter in ipso: sed q̄ soluz denotatione
extrinseca:z per istam dī ad aliquid:z n̄ nihil aliud intelli
git Aug. Ad arg^m patet. Qd̄. III.

K

Verum respectus fundamētales sunt in deo ad creaturā. Qz non, qz
in quo est respect⁹ illud est relativū:z de⁹
vt dictu⁹ est in eo nō ē aliquid
respect⁹. Cōtra, De⁹ est creator. B̄ aī est
ad aliquid, nō foralr, fundamētales. Dic p̄ ad euide
tiā multoz dictoz supi⁹ z i posteri⁹ dicēdo:z oī videre
qd̄ ē re⁹ fundamētales:z z vtrz sit in deo re⁹ creature.
Quātū ad p̄ dico q̄ illū voco respect⁹ fundamē
taleq̄ est in suo fundamēto: nō p̄ accid̄:z
p̄ se. Formaliter vel actualis est ille q̄ inest suo fundamē
to pac̄is. Intelligi aut̄ sic inherere p̄ se:q̄ inest sibi
in z̄ mōita q̄ est p̄pria passio sui fundamēti: re⁹ autē
actualis est accid̄ p̄ accid̄. Exempli Angelus moētū
celū b̄ quātor re⁹ ad celū. Primo ē mouētū ad motū.
z̄ est p̄ducētū ad p̄ductū: nō aut̄ ad celū qd̄ est motū
sed ad terminū motū p̄mī. 2^o est excedētū ad exce
lū. 3^o est mēsuratū ad mēsuratū: scia emi angelī mē
suratū motū celī. Isti aut̄ respectus sunt actuales & acci
dētāles. Uoco aut̄ istos respectus actuales q̄ p̄ accidē
tūs fundamēto: b̄ aut̄ sunt oēs isti. **I**stis aut̄
q̄tuoq̄ formalib⁹ respectib⁹ & accidib⁹ corriđet 4^o
fundamētales q̄ p̄ se sunt & necio. Angelus enī cōpara
tur ad celū vt motū ad mobile. Expte enī angelo de⁹
nō posset facere qn̄ angelus tēt motū celī. 2^o ē p̄du
ctū ad p̄ducibile. 3^o est excessū ad excessibile. 4^o
est mēsuratū ad mēsuratū: z̄ isti alijs p̄prib⁹ actuali
bus corriđet: ita q̄ p̄mī p̄ tc. **S**ed hoc instat 4^o.
Primo sic. Relones origis in deo sunt p̄ se:z tñ sunt re
lationes formales & tacitales nō ergo sunt oēs re⁹ fun
damētales q̄ inest p̄ se. 2^o sic. Nā, istitudo & equitas
& alie relones coes sunt forales & actuales: z̄ inest
p̄ se psonis. 3^o sic. Nā depēdētū creature ad deū est
formalis & actualis: z̄ tñ p̄ inest creature. 4^o sic. Qz
relo cōpositi ad cas̄ irūnseca inest p̄ se:z tñ est forma
lis. Ad p̄mū dico q̄ relo originis in diuinis nō inest
p̄ se:z p̄ accid̄ inest per accidens potest duplicitē
intelligi, vel sicut accidens inest subiecto:z sic non in
est relo in diuinis, vel sicut in infernis inest superior:z sic
inest p̄ accid̄. Enī p̄mītās iest p̄ se cēntī: vbiq̄
est essentia eēt p̄mītās:z sic esset in filio:q̄ est ipole:
inest ḡ p̄mītās ad modū quo p̄prietās individualis iest
nāe in creaturis:z nō aliter. Ad 2^m dico eodē modo:
filitudo enī nō inest p̄ se cēntī vel attributo:z tñ cēt
illa eade in filio:q̄ est p̄mītās in filio est alia, nec inest
sic accid̄ subo:z talē nō est in dinis:z alio mō
vel p̄mītās ad illū. Ad 3^m dico eodē mō q̄ relo creatu
re ad deū iest p̄ accid̄ creature. Ista enī ppō: creature
creature: est in p̄tingētā māz̄ est p̄tingētā:z p̄t nō crea
tū:z id creatio nō inest sibi p̄ se p̄ accid̄. Ad 4^m dico:
q̄ depēdētū cōpositi ad cas̄ irūnseca actualis nō
inest p̄ se cōposito, accid̄ enī boi, q̄ causest: yñ i po obie

Hūmus art.
Respect⁹ fū
damētālē q̄
z̄ q̄llobat.
Respect⁹
damētālē
creaturā i
dīcē.
Vide sc̄o, q̄
quilibat.
O
D. q̄drupl.

Objic̄tū 4^m

Mimesse p̄ acci
dens p̄tig:z

Ecōdē mō re
spect⁹ fundamē
tālē p̄ accid̄
z̄ inest, dī
p̄r̄ p̄dērā
dō:z el defen
dēdōv̄ addē
do vt sc̄is.
z̄ l. cōter.

Cōsidera illa
tālē.

tria vbi sunt gdditātes nō est creatio cōpositi: es atū
q̄ per se inest boi sunt po obiectua. Dico q̄ q̄ relo fū
damētālē inest p̄ se fundamēto suo:z est de pdicāmē
to de quo est suu subm̄ vel fundamētu: sicut oī p̄p
passio: sic risibilitas, ista enī l̄ḡ bēant q̄tū ad aliquid mo
dū accidētis: sūt tñ eiudē pdicāmētu cu illis quoz sunt.

Quātū ad 2^m, viderū esty tritiales re⁹ sunt in deo

N
Relo h̄
2^o art.
Op̄. prop̄

Respect⁹
damētālē
creaturā i
dīcē.
Vide sc̄o, q̄
quilibat.

Respect⁹ fū
damētālē pa
cio fūdāmētā
z̄ idē realr e

Respect⁹ fū
damētālē pa
cio fūdāmētā
z̄ idē realr e

P
Respect⁹ fū
damētālē re
grī terminū
qualiter.

z̄ l. terminū

Dubium.

Q

Verum in deo sit respect⁹ aptitudinalis. **I**dic p̄mo viderū ē gd
ut respectus aptitudinalis. 2^o vtrz sit ad
aliud. 3^o vtrz habeat terminū. 4^o vtrz
dependeat a termino. 5^o quid sit eius ter
minū. 6^o vtrz isti re⁹ sunt i deo i habitudine ad creaturā.

Quātū ad p̄mū dico q̄ respectus aptitudinalis p̄mū art.
Respect⁹ ap
titudinalis ge
z̄ q̄ est ad ali
z̄ h̄ terminū
a quo nō dpe
der: z̄ q̄ ē t̄
terminū. z̄ q̄
nō repert in
deo ad creat
urā. Idē i dinis ē
de fundamētālē
tālē & ap̄titudi
nali respectus

Quātū ad 2^m, l. vtrz sit ad aliud. Dico q̄ est ad
aliud. Mobile enī vt sic nō p̄t intelligi
gi sine habitudine ad motūm.

Primus

Similiter ad 3^m virū dēat terminū. Dico q̄ sic. q̄q̄ intelligitur eē ad aliud necessaria intelligitur habere terminum.

Quātū ad 4^m virū depēdeat a termino. Dico q̄ no. q̄ p̄ducit a p̄ducēte fundamēto.

Similiter q̄ ad 5^m dico q̄ terminus eius est ens ut abstrahit ab actu et potētia. s. qddatas. **Intelligēdū tñ q̄ ois re^m aptitudinalis ē p̄pria passio: inest enī p̄ se et nō p̄ mō. ḡ z^m mō. et b̄ p̄z: q̄ que- nit enti in po^m: et talia sūt p̄ se. **Sz** h̄ rōnale et sensibiles sūt re^m aptitudinales: et tñ sunt de p̄ mō. Dico q̄ sunt p̄prie passiones: et tñ p̄ illas circūlogmūr proprias dif- ferentias que sunt in primo modo dicendi perse.**

Quātū ad 6^m dico q̄ in deo nō sūt in habitudine nō expectat respectū formalem et actualez: s. solū sunt in eo fundamētales qui assimilantur aptitudinalib: excepto q̄ formalem non expectant.

Distinctio. XXXI. **Questio. I.**

Non est hic præterēndū q̄ illustris vñ.